

LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS
MIŠRAUS POSĖDŽIO PROTOKOLAS NR. J8-29

2022-02-18

Lazdijai

	Vardas, pavardė
Posėdžio pirmininkas, Komisijos pirmininko pavaduotoja	Vilma Danauskienė
Komisijos sekretorė	Alma Straigienė
Dalyvauja	Vardas, pavardė
	Rimantas Pileckas
	Marius Varnelis
	Romas Leščinskas
	Albinas Žymančius
	Benius Rūtėlionis
	Valdas Petras Mikelionis
	Vytautas Ažukas

Mišrus posėdis įvyko 2022 m. vasario 18 d. 15–18 val.

Komisija sudaryta Lazdijų rajono savivaldybės tarybos 2019-05-17 sprendimu Nr. 5TS-14 „Dėl Lazdijų rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos sudarymo“.

Posėdžio pirmininkė, Komisijos pirmininko pavaduotoja Vilma Danauskienė informavo Komisijos narius apie posėdžio tvarką ir paprašė programos „Microsoft Teams“ „Susitikimo pokalbio“ juostoje įrašyti, kaip balsuoja („Už“, „Prieš“, „Susilaikė“).

DARBOTVARKĖ.

1. Dėl Darbo grupės nario Rimanto Pilecko rašto ir naujo Darbo grupės nario patvirtinimo.
2. Dėl pasiūlymų teikimo į Vidaus reikalų ministerijos raštą „Dėl savivaldybių tarybų Antikorupcijos komisijų veiklos gerinimo“.
3. Dėl tarpinio supažindinimo su Darbo grupės tyrimo eiga.

Posėdžio pirmininkė supažindino Komisijos narius su darbotvarke ir paklausė, ar Komisijos nariai neturi pasiūlymų. Valdas Petras Mikelionis pasiūlė į darbotvarkę įtraukti ketvirtą klausimą dėl Darbo grupės užduočių patikslinimo. Rimantas Pileckas pasiūlė dėl darbotvarkės eiliškumo – pirmu numeriu nagrinėti antrą klausimą (Dėl pasiūlymų teikimo į Vidaus reikalų ministerijos raštą „Dėl savivaldybių tarybų Antikorupcijos komisijų veiklos gerinimo“).

Vilma Danauskienė perskaitė darbotvarkę.

1. Dėl pasiūlymų teikimo į Vidaus reikalų ministerijos raštą „Dėl savivaldybių tarybų Antikorupcijos komisijų veiklos gerinimo“.
2. Dėl Darbo grupės nario Rimanto Pilecko rašto ir naujo Darbo grupės nario patvirtinimo.
3. Dėl tarpinio supažindinimo su Darbo grupės tyrimo eiga.
4. Dėl Darbo grupės užduočių patikslinimo.

Balsavimo rezultatai:

Už – 8 Komisijos nariai (Vilma Danauskienė, Valdas Petras Mikelionis, Albinas Žymančius, Romas Leščinskas, Marius Varnelis, Rimantas Pileckas, Benius Rūtelionis, Vytautas Ažukas).

1. SVARSTYTA. Dėl pasiūlymų teikimo į Vidaus reikalų ministerijos raštą „Dėl savivaldybių tarybų Antikorupcijos komisijų veiklos gerinimo“.

Vilma Danauskienė pristatė klausimą, pasiūlymų niekas nepateikė, todėl pasiūlė pritarti šiam klausimui be siūlymų.

NUTARTA. Bendru sutarimu – pasiūlymų neteikti.

2. SVARSTYTA. Dėl Darbo grupės nario Rimanto Pilecko rašto ir naujo Darbo grupės nario patvirtinimo.

Vilma Danauskienė pristatė klausimą, paaiškino susidariusią situaciją, kad yra gautas Darbo grupės nario Rimanto Pilecko raštas dėl nusišalinimo iš Darbo grupės ir prašė Komisiją siūlyti kitą darbo grupės narį. Valdas Petras Mikelionis pasiūlė į Darbo grupę įtraukti daugiau žmonių, kad nuo kiekvienos frakcijos būtų po narį. Į Darbo grupę reikėtų įtraukti narių iš Demokratų frakcijos „Vardan Lietuvos“, Jungtinės Lietuvos socialdemokratų ir tvarkos teisingumo frakcijos bei Liberalų tarybos narių grupės. Darbo grupę sudarytų penki žmonės. Iš ankstesnės Darbo grupės lieka Vilma Danauskienė ir Romas Leščinskas bei prisijungia trys nauji nariai. Valdas Petras Mikelionis siūlė į Darbo grupę įtraukti Albiną Žymančių, Benių Rūtelionį ir save. Vilma Danauskienė siūlė, kad toliau visa Komisija vykdytų ir atliktų Lazdijų rajono savivaldybės uždarnosios akcinės bendrovės „Lazdijų vanduo“ vykdomų projektų bei su jais susijusių viešųjų konkursų ir viešųjų pirkimų antikorupcinį vertinimą bei teiktų išvadas. Rimantas Pileckas nusišalino nuo toliau nagrinėjamų klausimų ir išėjo iš salės. Vilma Danauskienė siūlė balsuoti pasirenkant vieną iš trijų variantų.

1. Darbo grupės sudėtis būtų kaip ir anksčiau – iš trijų narių, siūlant joje dirbti dar vieną narį vietoje Rimanto Pilecko.

2. Darbo grupę sudarytų penki asmenys – du likę ir pasiūlyti trys nauji.

3. Klausimą nagrinėtų visa Antikorupcijos komisija.

Balsavimo rezultatai:

1. Už tai, kad Darbo grupė būtų kaip ir anksčiau iš trijų narių, siūlant joje dirbti dar vieną narį vietoje Rimanto Pilecko – balsavo 1 Komisijos narys, Romas Leščinskas.

2. Už tai, kad Darbo grupę sudarytų penki asmenys, du likę ir pasiūlyti trys nauji, balsavo 5 Komisijos nariai – Valdas Petras Mikelionis, Albinas Žymančius, Marius Varnelis, Benius Rūtelionis ir Vytautas Ažukas.

3. Už tai, kad klausimą nagrinėtų visa Komisija, balsavo 1 komisijos narė – Vilma Danauskienė.

Vilma Danauskienė pasiūlė, atsižvelgiant į balsavimo rezultatus, papildyti darbo grupę ir balsuoti už: Vilną Danauskienę, kaip visuomenės atstovę, Romą Leščinską, nuo Tėvynės Sąjungos-Lietuvos Konservatorių Demokratų tarybos narių frakcijos, Benių Rūtelionį nuo Demokratų frakcijos.

Valdas Petras Mikelionis siūlė Albiną Žymančių nuo Jungtinės Lietuvos socialdemokratų ir Tvarkos teisingumo frakcijos.

Albinas Žymančius siūlė Valdą Petrą Mikelionį nuo Liberalų tarybos narių grupės.

Balsavimas: Už – vienbalsiai.

NUTARTA. Darbo grupė papildyta ir sudaryta iš šių Antikorupcijos komisijos narių: Vilma Danauskienė, Romas Leščinskas, Valdas Petras Mikelionis, Albinas Žymančius ir Benius Rūtelionis.

3. SVARSTYTA. Dėl tarpinio supažindinimo su Darbo grupės tyrimo eiga. Vilma Danauskienė pristatė klausimą. Išvardino, į kokias įstaigas buvo išsiųsti paklausimai, kurios įstaigos jau atsakė, kurios dar ne. Terminai gauti atsakymams dar nepasibaigę. Padėkojo nariams, iki šiol dirbusiems Darbo grupėje ir paprašė pratęsti nagrinėjimo terminą dar nors vienam mėnesiui. Valdas Petras Mikelionis prieš balsavimą, ar pratęsti nagrinėjimo terminą, siūlė nagrinėti ketvirtą klausimą, nes tai susiję. Vilma Danauskienė atsiklausė Komisijos narių nuomonės. Valdo Petro Mikelionio siūlymui bendru sutarimu buvo pritarta, todėl pirmiau svarstytas 4 darbotvarkės klausimas.

4. SVARSTYTA. Dėl Darbo grupės užduočių patikslinimo.

Valdas Petras Mikelionis pristatė klausimą ir pastebėjo, kad klausimas dėl Lazdijų rajono savivaldybės uždarnosios akcinės bendrovės „Lazdijų vanduo“ vykdytų ir vykdomų projektų bei su jais susijusių viešųjų konkursų ir viešųjų pirkimų antikorupcinio vertinimo yra labai plačiai nagrinėjamas, ir išreiškė nuomonę, kad toks nagrinėjimas yra per platus ir netikslingas. Vilma Danauskienė atsakė, kad projektų nėra daug, daugiau bus tik vykdytų viešųjų pirkimų, ir kad Darbo grupės užduotis yra antikorupcinis vertinimas, tai yra - stebėjimas, kaip vykdomi teisės aktai, ar tinkama teisinė aplinka ir kt. Tai ne sąskaitų tikrinimas, tai žiūrėjimas, ar buvo tinkama Valdybos

priežiūra UAB „Lazdijų vanduo“ administracijai, ar tinkamai UAB „Lazdijų vanduo“ administracija kontroliavo projekto koordinatorius, ar techninę priežiūrą vykdžiusi bendrovė tikrai užtikrino rangovo kontrolę. Jau dabar yra išaiškėję, kad projekto vykdymo Viešųjų pirkimų komisijoje yra bendrovės „Lazdijų vanduo“ administracijos vadovas, finansininkas ir direktoriaus pavaduotojas, tai rodo, kad tokia praktika nėra gerai. Nėra gerai, kai projektui vadovauja asmuo, kurio niekas negali kontroliuoti. Darbo grupės tikslas išsiaiškinti, kodėl taip yra, išsiaiškinti, kad neturėtų taip būti. Darbo grupės nariai nėra nei prokurorai, nei teisėjai. Mūsų užduotis, teigė Vilma Danauskienė, pasižiūrėti kitus projektus, kad būtų galima palyginti, ar tik viename projekte buvo spragos, ar nebuvo sistema. Valdas Petras Mikelionis kalbėjo, kad reikėtų susikoncentruotų tik į vykdytą projektą „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra Lazdijų r. sav. (Seirijai) (05.3.2-APVA-R-014-11-0004)“, ir tik tuomet, jeigu Darbo grupė suspės, galės po vieną nagrinėti kitus projektus. Vilma Danauskienė atsakė, kad yra, jos žiniomis, penki projektai, tai nėra labai daug. Valdas Petras Mikelionis klausė, ar nariams užteks kompetencijos. Vilma Danauskienė sakė, kad medžiaga yra suprantama, o iškilus reikalui, galima kreiptis konsultacijų į specialistus. Projektui „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra Lazdijų r. sav. (Seirijai) (05.3.2-APVA-R-014-11-0004)“ Darbo grupė skirs didžiausią dėmesį, tačiau kitų projektų medžiagoje reikia pažiūrėti, gal problema yra platesnė, ar tas pats nesikartojo visuose projektuose, ar tai nebuvo daroma sistemingai. Vilma Danauskienė primygtinai prašė, kad būtų nagrinėjama visų projektų medžiaga. Valdas Petras Mikelionis kalbėjo, kad daug geriau nagrinėti po vieną projektą. Vilma Danauskienė laikėsi savo pozicijos. Albinas Žymančius siūlė, kad Darbo grupė UAB „Lazdijų vanduo“ sukonkretintų užduotį dėl informacijos pateikimo. Vilma Danauskienė atsakė, kad Darbo grupė kreipėsi į bendrovės valdybą raštu, konkrečiai nurodant, kokios informacijos reikia. Iš jų negauta jokių papildomų paklausimų, kad nesuprato rašte nurodytų prašymų. Nesibaigus pateikimo terminui, jei dabar kažką rašytume dėl pateiktų atsakymų ar kodėl kažkas pateikta ar nepateikta, Vilmos Danauskienės teigimu, būtų galima laikyti spaudimu UAB „Lazdijų vanduo“ valdybai, todėl ji griežtai nepritaria, kad būtų tai daroma. Anot Vilmos Danauskienės, jei bendrovė kreipsis dėl patikslinimo, bus galima Darbo grupėje spręsti papildomai, o kol nesibaigęs atsakymo pateikimo terminas – primygtinai teigė nepritarianti jokiems papildomiems raštams. Valdas Petras Mikelionis perskaitė Darbo grupės rašytą UAB „Lazdijų vanduo“ raštą. Vilma Danauskienė kalbėjo, kad rašte buvo prašoma pateikti tik reikalingą medžiagą dėl vykdytų ir vykdomų projektų. Vykdytais projektais buvo siekiama suteikti gerovę žmonėms, tai reiškia, kad Savivaldybė ar pati įmonė, teikdama projektą, gerindama padėtį, sau užsideda plusus. Jei yra įvykdyta blogai, tai turi būti pasakyta žmonėms, žmonės turi teisę žinoti, nes tai yra jų pinigai. Valdas Petras Mikelionis kalbėjo, kad gal UAB „Lazdijų vanduo“

galėtų pateikti tik tai, kas svarbiausia. Vilma Danauskienė kalbėjo, kad svarbu yra, kad pateiktų projektų skaičius, pavadinimus, datas, vertes, pirkimus, rangovus, komisijas. Atsižvelgdama į Valdo Petro Mikelionio siūlymus, Vilma Danauskienė siūlė projektą „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra Lazdijų r. sav. (Seirijai) (05.3.2-APVA-R-014-11-0004)“ išnagrinėti pilnai, o kitus – bendrai, tačiau nagrinėti juos būtina.

Balsavimas: Pritarta bendru sutarimu Vilmos Danauskienės siūlymui su Valdo Petro Mikelionio pastabomis.

NUTARTA. Projektą „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra Lazdijų r. sav. (Seirijai) (05.3.2-APVA-R-014-11-0004)“ išnagrinėti pilnai, o kitus – bendrai.

Dėl trečio klausimo Vilma Danauskienė siūlė balsuoti už tai, kad terminas būtų pratęstas iki 2022-03-31.

Balsavimas: Pritarta bendru sutarimu.

NUTARTA. Uždarosios akcinės bendrovės „Lazdijų vanduo“ vykdytų ir vykdomų projektų bei su jais susijusių viešųjų konkursų ir viešųjų pirkimų antikorupcinį vertinimą Darbo grupė atliktų ir Komisijai išvadas pateiktų iki 2022-03-31.

Posėdžio pirmininkė nurodė sekretorei naujus Darbo grupės narius supažindinti su ankstesnės Darbo grupės gauta medžiaga.

Posėdžio pirmininkė,

Komisijos pirmininko pavaduotoja

Vilma Danauskienė

Komisijos sekretorė

Alma Straigienė